==

“| GOBIERNO
i

P&g. 22457

MARTES, 18 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 138

AYUNTAMIENTO DE UDiAS

CVE-2023-6534  Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de Can-
tabria numero 135, de 13 de julio de 2023, de relacion provisional
de aspirantes admitidos y excluidos para la provision, como personal
laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Administrativo.

Aprobacidn de la lista provisional de admitidos y excluidos para el ingreso en propiedad de
un puesto de trabajo de Administrativo en régimen de personal laboral fijo.

Se ha aprobado por Resolucién de Alcaldia con fecha de 11 de julio de 2023 la siguiente
Resolucion,

ANTECEDENTES

Primero.- Por Acuerdo de la Alcaldia de 9 de diciembre de 2022 se aprobd la convocatoria
y las bases correspondientes para la provisién, como personal laboral fijo, mediante concurso,
de una (1) plaza de ADMINISTRATIVO vacante en la plantilla de personal laboral del Ayunta-
miento de Udias, encuadrada en el grupo de titulaciéon C, subgrupo de titulacion C1, categoria
profesional: Administrativo, incluida en la Oferta de Empleo Publico correspondiente al afio
2022 de estabilizacién del empleo publico temporal de larga duracién, habiendo sido publica-
das dichas bases en el Boletin Oficial de Cantabria niUmero 240, de 16 de diciembre de 2022 y
el anuncio de convocatoria en el Boletin Oficial del Estado, de 30 de diciembre de 2022.

Segundo.- Concluido el plazo de presentacién de instancias, vistas las solicitudes presen-
tadas dentro del mismo y la documentacién aportada por los aspirantes, debe procederse a
la aprobacién y publicacion de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas.

Tercero.- Por parte de la Secretaria Municipal se ha realizado propuesta de aprobacién pro-
visional de admitidos y excluidos con el siguiente contenido:

NOMBRE DNI SITUACION CAUSA SUBSANACION
GNACIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
PALENGIA VERoDIo | 5257 EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ADRIAN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
cer b e EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ISMAEL
RODRIGUEZ DIEZ 542 ADMITIDO
ELISA I EXCLUIDA SOLICITUD EN MODELO NO INCORPORAR
SANCHEZ ODRIOZOLA PROVISIONALMENTE | ESTABLECIDO EN LAS BASES | MODELO ANEXO i
MARIA AMPARO
RUIZ FERNANDEZ 800 ADMITIDA
NICOLAS
OCHOA CABEZA 811 ADMITIDO
GEMA
PELAYO MANTECA 374 ADMITIDA

boc.cantabria.es

CVE-2023-6534

1/2




« *|GOBIERNO Ot A JUBILAR [‘"\\\./p

CANTABRIA

Pag. 22458

MARTES, 18 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 138

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El rgano competente para conocer y resolver el presente procedimiento es el ti-
tular de la Alcaldia del Ayuntamiento de Udias, de conformidad con lo establecido en el articulo
21 de la Ley 7/85 reguladora de las Bases del Régimen Local.

Segundo.- De conformidad lo establecido en el articulo 20 del Reglamento General de In-
greso del Personal al Servicio de la Administraciéon General del Estado y de Provision de Pues-
tos de Trabajo y Promocion Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion General
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el articulo 21.1.h) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, asi como lo indicado en las bases de
la plaza, corresponde abrir el plazo de 10 dias habiles para la subsanacion.

En virtud de lo anterior,
RESUELVO

19, Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para el procedimiento de ingreso
como personal laboral fijo en la categoria de Administrativo con el siguiente detalle:

NOMBRE DNI SITUACION CAUSA SUBSANACION
JGNACIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
rxgB e EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PACENCIANMERODIO PUBLICACION EN EL BOE
ADRIAN SOLICITUD FUERA DE PLAZO.
cerR N o | ee2 EXCLUIDO INCORPORADA ANTES DE
PUBLICACION EN EL BOE
ISAMEL
RODRIGUEZ DIEZ 542 ADMITIDO
ELISA I EXCLUIDA SOLICITUD EN MODELO NO INCORPORAR
SANCHEZ ODRIOZOLA PROVISIONALMENTE | ESTABLECIDO EN LAS BASES | MODELO ANEXO Il
MARIA AMPARO | sorans
RUIZ FERNANDEZ 800 ADMITIDA
NICOLAS
oChaa s 811 ADMITIDO
GEMA 74 ADMITIDA

PELAYO MANTECA

20, Proceder a la apertura de un plazo de 10 dias habiles para la subsanacién de aquellos
datos que sean necesarios para que las personas excluidas provisionalmente alcancen la con-
dicion de admitidas.

30- Dar cuenta de la presente Resolucion al Pleno en la siguiente sesién que se celebre y
publicar la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Udias, 11 de julio de 2023.
El alcalde,

Fernando Fernandez Sampedro.
2023/6534

CVE-2023-6534

boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6500	Aprobación definitiva del Reglamento de Gestión de las Dársenas y Atraques. Expediente 4663/2021.
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6523	Aprobación definitiva de la modificación del último párrafo del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (IIVTNU).



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-6524	Resolución de Alcaldía 2023/134, de 10 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/289.
	CVE-2023-6526	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias. Expediente 2023/289.
	CVE-2023-6530	Resolución 2023/136, de 10 de julio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de las funciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/289.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6510	Acuerdo de nombramiento de personal eventual que prestará servicios durante el mandato 2023/2027 y fijación de sus retribuciones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-6511	Acuerdo de nombramiento de representantes de la corporación en los órganos colegiados en que deba estar representada.
	CVE-2023-6512	Resolución de Alcaldía 2023/109, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6493	Resolución de Alcaldía de 3 de julio de 2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.
	CVE-2023-6495	Resolución de Alcaldía de 3 de julio de 2023, de nombramiento de los Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-6529	Resolución de Alcaldía 2023/52, de 7 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde. Expediente 2023/77.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6494	Apertura de plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6525	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6534	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de 13 de julio de 2023, de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, como personal laboral fijo, mediante concurso, d


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-6519	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 91/2023 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6513	Acuerdo del Pleno sobre la organización del Ayuntamiento tras la constitución de la nueva Corporación. Expediente PLN/2023/8.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-6528	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de régimen de dedicación parcial del Alcalde, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6504	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 116/2023, contra bases y convocatorias de procesos de estab

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-6503	Acuerdo de creación de la Comisión Especial de Cuentas.
	CVE-2023-6506	Acuerdo de fijación de las asistencias a sesiones de los órganos colegiados.
	CVE-2023-6515	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de fijación de indemnizaciones por funciones del cargo.
	CVE-2023-6516	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de aprobación del establecimiento de cargos municipales con dedicación parcial y retribuciones.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6490	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de asignación de dotaciones económicas a los grupos políticos municipales.
	CVE-2023-6497	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, del régimen de dedicación del Alcalde y sus retribuciones.
	CVE-2023-6498	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de asignación de derechos económicos a los Concejales por la asistencia a las sesiones de los Órganos Colegiados de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2023-6509	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-6517	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6522	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expedien

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6514	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-6507	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6420	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en El Rebollar, término municipal de Rasines. Expediente 314478.
	CVE-2023-6423	Información pública de solicitud de autorización para implantación de parque eólico, actuaciones previas e infraestructura eléctrica de evacuación del PE Alsa hasta la SET Aguayo, en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de 
	CVE-2023-6444	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en suelo rústico de Horna, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314425.
	CVE-2023-6527	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la colocación de dos casetas-taquillas, punto de información y equipos de protección individual de los operarios en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terr

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6428	Resolución de Alcaldía 2023-0083, de 4 de julio de 2023, de concesión de licencia de primera ocupación de edificación en Vieda.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-6411	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Padierne, 39 B, de Navajeda. Expediente 173/2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5933	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y ampliación de edificación para 3 viviendas en calle Cuba de Arriba, 26. Expediente 2021/1267.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6464	Información pública del expediente de solicitud de cambio de uso a alojamiento turístico en Candolias. Expediente 2022/71.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6508	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6405	Información pública del expediente de constitución de un coto deportivo de caza en los términos municipales de Santa Cruz de Bezana y Piélagos.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6521	Resolución de 11 de julio de 2023, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer
	CVE-2023-6565	Anuncio del resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de admisión de alumnado de Formación Profesional en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2023/2024.

	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2023-6591	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número  132, de 10 de julio de 2023, de apertura del trámite de audiencia previo a la aprobación de la Ponencia parcial de Cillórigo de Liébana y Voto, que inicia 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6499	Información pública de la mutación demanial de parcelas sitas en La Cantábrica a favor de ADIF, dependiente del Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana relativa al proyecto de construcción para la duplicación de vía entre Astille




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-14T09:20:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




